令 和 ６ 年 ７ 月 ３ 日

地域・保護者の皆様

練馬区立光が丘第三中学校

校 長  蓮 池  和 彦

令和６年度 道徳授業地区公開講座の開催について

 盛夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動に

ご理解とご協力を賜りまして、心より感謝いたします。

 さて、本校ではこの度、道徳授業地区公開講座を下記のように開催いたします。

特に今年度は防災についての道徳や防災体験を通し、家庭や地域の皆様との共通理解を深めて、相互の

連携を図ることをねらいとしております。特別支援学級は、通常学級と共習で総合と防災体験をします。

また、道徳授業は通常学級の各学年と同じ時程で行います。

 本趣旨をご理解いただき、皆様にご出席いただきますよう、ご案内申し上げます。

記

１ 日時 令和６年７月１３日（土）

 １年 ２年 ３年

１校時 ８：４５～ ９：３５ 防災体験 総合 道徳

２校時 ９：４５～１０：３５ 総合 道徳 防災体験

３校時１０：４５～１１：３５ 道徳 防災体験 総合

  ※意見交換会 １１：５０～１２：１５

２ 会場 練馬区立光が丘第三中学校

道徳公開授業 各教室

総合  体育館

防災体験 校庭

   意見交換会 １階 視聴覚室

３ 内容

  １年 『ひまわり』     D-(19)生命の尊さ

  ２年 『命が生まれるそのときに』         D-(19)生命の尊さ

  ３年 『あの日 生まれた命』   D-(19)生命の尊さ

  １年Ｆ組『災害について考える』       D-(19)生命の尊さ

        ２年Ｆ組『あなたの大切なもの』    D-(19)生命の尊さ

        ３年Ｆ組『地震・火事から身を守る』       D-(19)生命の尊さ

【お問い合わせ】

練馬区立光が丘第三中学校

副 校 長  河 合  仁

電  話  03-3977-3521

ＦＡＸ  03-5383-3609